
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОБРУЧЕВСКИЙ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

14 июня 2022 года № 66/2 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета  

депутатов   муниципального   округа  

Обручевский от 30 ноября 2021 года № 58/1 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2014 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и 

обращением управы Обручевского района города Москвы от 09.06.2022 г.  

№ ОБ-12-247/22, Совет депутатов решил: 

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального 

округа Обручевский от 30 ноября 2021 года № 58/1 «О согласовании 

направления средств стимулирования управы Обручевского района города 

Москвы на проведение мероприятий по обустройству, проведению текущего и 

капитального ремонта дворовых территорий на 2022 год», изложив 

приложение к решению согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте: 

www.obruchevskiy.org. 

3. Направить настоящее решение в управу Обручевского района города 

Москвы, префектуру Юго-Западного административного округа города 

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти 

города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Обручевский Андреева С.В. 

 

 

 

Глава муниципального  

округа Обручевский                                                                             С.В. Андреев 

 



 

 

Приложение 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Обручевский  

от 14 июня 2022 года № 66/2 

 

Мероприятия по направлению средств стимулирования управы Обручевского района на проведение работ  

по обустройству, текущему и капитальному ремонту дворовых территорий на 2022 год   

п/п 
Адрес 

объекта 

Конкретные 

мероприятия 
Виды работ Объем 

Ед. 

изм 
Затраты, руб. 

1 
ул. Новаторов 

д. 36 корп. 3 

Проведение работ по 

обустройству, 

текущему и 

капитальному 

ремонту дворовых 

территорий 

Ремонт АБП тротуаров 135 кв.м.                100 358,59    

Замена садового борта 281 пог.м.                346 741,72    

Устройство покрытия из искусственной травы 636 кв.м.                871 975,47    

Устройство садовых диванов и урн 12 шт.                244 578,00    

Устройство спортивных МАФ 2 шт.                352 776,27    

Устройство хромированных поручней 25 шт.                139 078,53    

Реконструкция устройство лестниц 2 шт.                302 078,50    

Итого по объекту             2 357 587,08    

2 
ул. Новаторов 

д. 40А 

Проведение работ по 

обустройству, 

текущему и 

капитальному 

ремонту дворовых 

территорий 

Устройство контейнерной площадки 1 шт.                443 051,03    

Разработка ПСД опоры освещения 1 шт.                228 375,45    

Установка/замена опор освещения 5 шт.             1 841 330,99    

Итого по объекту             2 512 757,47    

3 

ул. 

Профсоюзная 

д. 60 

Проведение работ по 

обустройству, 

текущему и 

капитальному 

ремонту дворовых 

территорий 

Расширение и ремонт АБП тротуары 381 кв.м.                464 986,15    

Замена садового борта 502 пог.м.                619 446,05    

Устройство покрытия из резиновой крошки 150 кв.м.                567 716,52    

Устройство покрытия из искусственной травы 720 кв.м.                987 142,05    

Устройство детских МАФ 6 шт.             5 691 339,10    

Устройство садовых диванов и урн 30 шт.                611 445,00    

Устройство спортивных МАФ 4 шт.                927 145,05    

Устройство ограждения  163 пог.м.             3 126 005,72    



 

Посадка кустарников 330 шт.             1 440 943,71    

Итого по объекту           14 436 169,35    

4 

ул. 

Профсоюзная 

д. 58 корп. 4 

Проведение работ по 

обустройству, 

текущему и 

капитальному 

ремонту дворовых 

территорий 

Устройство детских МАФ 2 шт.                223 195,59    

Устройство садовых диванов и урн 8 шт.                163 052,00    

Итого по объекту                386 247,59    

5 
ул. Новаторов 

д. 4 корп. 3 

Проведение работ по 

обустройству, 

текущему и 

капитальному 

ремонту дворовых 

территорий 

Ремонт АБП  461 кв.м.                361 490,54    

Расширение и ремонт АБП тротуары 258 кв.м.                314 872,51    

Замена дорожного борта 99 пог.м.                194 745,53    

Замена садового борта 285 пог.м.                351 677,53    

Установка гранитного борта 20 кв.м.                103 885,20    

Устройство контейнерной площадки 1 шт.                443 051,03    

Посадка кустарников 313 шт.             1 366 713,28    

Итого по объекту             3 136 435,63    

6 
ул. Новаторов 

д. 10 

Проведение работ по 

обустройству, 

текущему и 

капитальному 

ремонту дворовых 

территорий 

Ремонт АБП  1067,14 кв.м.                836 791,80    

Устройство плитки тротуары 219 кв.м.                714 600,04    

Расширение и ремонт АБП тротуары 334 кв.м.                407 625,66    

Ремонт АБП тротуары 96 кв.м.                  71 366,12    

Замена дорожного борта 317 пог.м.                623 579,13    

Замена садового борта 425 пог.м.                524 431,43    

Устройство покрытия из искусственной травы 270 кв.м.                370 178,26    

Устройство детских МАФ 4 шт.             3 484 024,38    

Устройство садовых диванов и урн 10 шт.                203 815,00    

Устройство спортивных МАФ 46 шт.           11 379 821,92    

Устройство/реконструкция лестницы 1 шт.                151 039,25    

Разработка ПСД опоры освещения 1 шт.                333 324,49    

Установка/замена опор освещения 22 шт.             6 533 002,52    

Посадка кустарников 585 шт.             2 554 400,19    

Посадка деревьев 10 шт.                  70 546,27    

Посадка многолетних цветов 4 кв.м.                  26 274,80    



 

Итого по объекту           28 284 821,25    

7 
ул. Новаторов 

д. 38 корп. 4 

Проведение работ по 

обустройству, 

текущему и 

капитальному 

ремонту дворовых 

территорий 

Расширение и ремонт АБП тротуары 249 кв.м.                303 888,58    

Замена дорожного борта 40 кв.м.                  78 685,07    

Замена садового борта 294 кв.м.                362 783,14    

Устройство покрытия из резиновой крошки 480 кв.м.             1 816 692,89    

Устройство покрытия из искусственной травы 155 пог.м.                212 509,75    

Устройство детских МАФ 5 шт.             2 817 870,59    

Устройство садовых диванов и урн 8 шт.                163 052,00    

Реконструкция контейнерной площадки 2 шт.                886 102,07    

Устройство хромированных поручней 35 шт.                194 709,94    

Устройство/реконструкция лестницы 2 шт.                302 078,49    

Посадка кустарников 311 шт.             1 357 980,27    

Посадка деревьев 10 шт.                  70 546,27    

Итого по объекту             8 566 899,06    

8 
ул. Новаторов 

д. 4 

Проведение работ по 

обустройству, 

текущему и 

капитальному 

ремонту дворовых 

территорий 

Расширение и ремонт АБП тротуары 63 кв.м.                  76 887,47    

Замена дорожного борта 35 пог.м.                  68 849,43    

Замена садового борта 135 пог.м.                166 584,11    

Устройство покрытия из искусственной травы 342 кв.м.                468 892,47    

Устройство детских МАФ 5 шт.             6 185 414,02    

Устройство садовых диванов и урн 12 шт.                244 578,00    

Разработка ПСД опоры освещения 1 шт.                372 586,64    

Установка/замена опор освещения 5 шт.             3 757 707,77    

Итого по объекту           11 341 499,91    

9 

37-38 Квартал 

Обручевского 

района 

Проведение работ по 

обустройству, 

текущему и 

капитальному 

ремонту дворовых 

территорий 

Установка камер видеонаблюдения 77 шт.           10 495 282,66    

Итого по объекту           10 495 282,66    

Итого:    81 517 700,00    

 

 


